
Taviano Città dei Fiori
(Lecce – Italy)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 281 del 06/09/2021

OGGETTO:  BANDO PER L’EROGAZIONE STRAORDINARIA DI CONTRIBUTI 
ECONOMICI COMMISURATI ALLA TARI PER LE AZIENDE IN 
SITUAZIONE DI DIFFICOLTÀ ECONOMICA A SEGUITO 
DELL’EMERGENZA SANITARIA CAUSATA DALLA PANDEMIA DA 
COVID -19.  

L'anno duemilaventuno il giorno sei del mese di Settembre alle ore 13:00, nella SEDE 
COMUNALE, , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei sigg.

N° Carica Cognome e Nome Presente Assente
1 Sindaco TANISI GIUSEPPE X
2 Vice Sindaco PELLEGRINO GIUSEPPE FRANCESCO X
3 Assessore STEFANELLI SERENA X
4 Assessore STEFANO MARCO X
5 Assessore LEZZI FRANCESCO X
6 Assessore CORNACCHIA PAOLA X

PRESENTI: 5 ASSENTI: 1

Partecipa il Segretario Generale Segretario Generale Antonio Scrimitore.

Il Presidente, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in 
discussione l’argomento in oggetto.



2

LA GIUNTA COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che nell’attuale situazione di emergenza risulta fondamentale che i Comuni 
promuovano, nel rispetto del proprio ruolo e funzioni, ogni sforzo utile a mantenere e rafforzare la 
massima coesione sociale di fronte alle sfide delle emergenza, con particolare attenzione nei 
confronti delle aziende che si trovano, a causa della pandemia, in difficoltà economiche;

RITENUTO necessario favorire la ripresa economica delle aziende, assegnando contributi 
straordinari che mirino al sostegno al pagamento della  TARI 2021;

RITENUTO necessario utilizzare la somma € 60.313,61 per poter finanziare l’erogazione 
straordinaria di contributi economici commisurati alla TARI per le aziende in situazione di 
difficoltà economica a seguito dell’emergenza sanitaria causata dalla pandemia da covid -19;

RITENUTO di redigere il bando per l’erogazione straordinaria di contributi economici 
commisurati alla TARI per le aziende, per definire i criteri e le modalità per l’assegnazione ed  
erogazione dei contributi straordinari per favorire la ripresa economica delle aziende;

VERIFICATA la conformità dell’azione amministrativa alle Leggi, allo Statuto ed ai 
Regolamenti Comunali;

CON VOTI favorevoli ed unanimi 

DELIBERA
1) DI FINANZIARE  per le motivazioni in premessa, la complessiva somma di € 60.313,61 per 

l’erogazione straordinaria di contributi economici commisurati alla TARI per aziende in 
situazione di difficoltà economica a seguito dell’emergenza sanitaria causata dalla pandemia da 
covid -19- i contributi saranno erogati fino ad esaurimento delle risorse, tenuto conto 
dell’ordine cronologico delle domande;

2) DI APPROVARE per le motivazioni in premessa, il “Bando per l’erogazione straordinaria di 
contributi economici commisurati alla TARI per le aziende” - allegato alla presente che 
costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

3) DI DEMANDARE  il Responsabile del Settore Servizi Finanziari l’adozione di tutti gli atti 
necessari per l’esecuzione della presente deliberazione.

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto



3

IL Sindaco IL Segretario Generale
Giuseppe Tanisi Antonio Scrimitore

(atto sottoscritto digitalmente)


